



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA – 25 DE MARÇO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO Nº 52

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PÚBLICA:

- **TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO/ EXTRATOS DE CONTRATOS Nº 045; 046; 047; 048; 049/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CRIAÇÃO, PLANEJAMENTO E PRODUÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS, COMPREENDENDO SUPORTE LOGÍSTICO E OPERACIONAL, FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA, LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS DE BUFFET E DECORAÇÃO, LOCAÇÃO DE ESPAÇOS PARA EVENTOS, LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE FESTA EM TUBO E FERRO; ESTRUTURAS METÁLICAS (BOX TRUSS), ESTRUTURAS EM AÇO GALVANIZADO (TOLDOS), PAINÉIS DE LED E ILUMINAÇÃO, GERADORES DE ENERGIA, EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO; ESTRUTURA E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO; CAMISAS E MATERIAL GRÁFICO PERSONALIZADO E BUFFET PARA CAMARIM, VISANDO ATENDER A EVENTOS DA FEIRA DE CAXIXIS, MISS E MISTER CAXIXIS E MOTO CAXIXIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto
- Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro
- Tel: 75 3636-2711



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
25 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 52

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de criação, planejamento e produção de eventos institucionais, compreendendo suporte logístico e operacional, fornecimento de infraestrutura, locação de equipamentos, serviços de buffet e decoração, locação de espaços para eventos, locação de estrutura de festa em tubo e ferro; estruturas metálicas (Box Truss), estruturas em aço galvanizado (toldos), painéis de LED e iluminação, geradores de energia, equipamentos de sonorização; estrutura e equipamentos de iluminação; camisas e material gráfico personalizado e buffet para camarim, visando atender a Eventos da Feira de Caxixis, Miss e Mister Caxixis e Moto Caxixis, através da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei nº 14.133/2024, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve ADJUDICAR o objeto aos licitantes vencedores e HOMOLOGAR o resultado da presente licitação, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 21/03/2024, dos lotes, para as empresas abaixo:

BAHIA FEST PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, estabelecido à: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 9969- CENTRO- MUNIZ FERREIRA/BA, CNPJ/MF sob nº 12.470.689/0001-05:

LOTE 1 (TOLDOS)

ORDEM	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT/ DIA	DIÁRIAS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	TOLDO 4X4	Locação de estrutura em aço galvanizado definidor 04 águas e apoiada em altura ajustável coberto com lona branca, translúcida, anti-mofo, revestida em PVC poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizadas eletronicamente. OBS: Quatro diárias para Feira de Caxixis	Diária	10	4	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
2	TOLDO 5X5	Locação de estrutura em aço galvanizado definidor 04 águas e apoiada em altura ajustável coberto com lona branca, translúcida, anti-mofo, revestida em PVC poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizadas eletronicamente. OBS: Quatro diárias para Feira de Caxixis Uma diária para Miss caxixis Três diárias para Moto Caxixis	Diária	10	8	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
3	TOLDO 12X12	Locação de estrutura em aço galvanizado definidor 04 águas e apoiada em altura ajustável coberto com lona branca, translúcida, anti-mofo, revestida em PVC poliéster com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizadas eletronicamente. OBS: Quatro diárias para Feira de Caxixis	Diária	10	4	R\$ 568,75	R\$ 22.750,00

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
25 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 52

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TOTAL LOTE 1 38.750,00

VALOR TOTAL R\$ 38.750,00 (TRINTA E OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)

LOTE 3 (SONORIZAÇÃO)

ORDEM	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SONORIZAÇÃO 08 GRAVES:	Locação de serviço de Sonorização fixa com os seguintes equipamentos PA: (Sistema de Três Vias) console 16 canais, Caixas Graves com 08 falantes, Médio-graves com 08 falantes, Médios - Agudos com 04 Driver, 01 processador de efeitos, 01 Equalizadores 31 bandas, Amplificadores compatíveis para o sistema. Será necessário todo o material de cabeamento para o funcionamento do equipamento e equipe técnica. Todo o sistema de altas frequências pode compor tweeter (opcional). (Evento Festa do Caxixis)	Diária	4	R\$ 1.522,50	R\$ 6.090,00
2	SONORIZAÇÃO 16 SUB GRAVES:	Locação de serviço de sonorização 16 graves - 6 microfones com sem fio beta 58; 10 microfones com fio sm 58 / la ; 1 notebook com hd 116 giga e placa de som / vidro para geração de mídia; 1 mesa de som analógica de 24 canais com 6 auxiliares ; 1 PA contendo 4 caixas de sub grave com 2 autofalante de 18" cada e 4 caixas de alta frequência de 3 vias sendo : médio a graves, médios e agudos com processamento digital e devidamente equalizados e potência compatível para público de 2 mil pessoas. (Evento Festa do Caxixis)	Diária	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
25 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 52

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

3	SONORIZAÇÃO FIXA AEREO ESPECIAL COM 64 SUB GRAVES LRC:	Locação de serviço de sonorização 64 graves - 5 microfones com sem fio beta 58 A; 10 microfones com fio sm 58 / a; 60 cobos canen; 20 cabos p10/p10; 40 extensões A. C. devidamente aterradas; 4 direct box ativo; 4 direct box passivo; 1 kit para microfonação de bateria contendo no mínimo 7 peças Mod. P G ou similar; 1 notebook com hd 116 giga e placa de som / vidro para geração de mídia; 1 mesa de som analógica de 32 canais com 80 auxiliares ; 1 PA contendo 6 caixas de sub grave com 2 autofalante de 18' cada e 6 caixas de alta frequência de 2 vias flay sendo : médio graves, médios e agudos com processamento digital e devidamente equalizados e potência compatível para público de 8 mil pessoas; 56 lâmpadas par, 64 focos 1,2 e 5; 4moving Heads com lâmpadas msr250; 2 mini brute com 6 lâmpadas cada; 52 m de treliçada mod q30 em alumínio para box de iluminação. (Evento Festa do Caxixis)	Diária	4	R\$ 12.000,00	R\$ 48.000,00
4	SONORIZAÇÃO 24 GRAVES	Locação de serviço de sonorização 24 graves com pa convencional. (Evento Moto Caxixi e Festa do Caxixis)	Diária	6	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
VALOR TOTAL LOTE 3						R\$ 76.090,00

VALOR TOTAL R\$ 76.090,00 (SETENTA E SEIS MIL E NOVENTA REAIS)

LOTE 5 (GERADOR)

ORDEM	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	GERADOR 180 KVA	Locação de gerador 180 KVA silenciado em contêiner fechado. Com abastecimento de responsabilidade do fornecedor, funcionando, chave manual e 25 metros de cabo. Técnico à disposição. OBS: Quatro diárias para Feira de Caxixis	Diária	6	R\$ 3.400,00	R\$ 20.400,00

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
25 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 52

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

		duas diárias para Moto Caxixis				
2	GERADOR 250 KVA	Locação de gerador 250 KVA silenciado em contêiner fechado. Com abastecimento de responsabilidade do fornecedor, funcionando, chave manual e 25 metros de cabo. Técnico à disposição. OBS: Quatro diárias para Feira de Caxixis Duas diárias para Moto Caxixis	Diária	6	R\$ 2.700,00	R\$ 16.200,00
3	GERADOR 80 KVA	Locação de gerador 80 KVA silenciado em contêiner fechado. Com abastecimento de responsabilidade do fornecedor, funcionando, chave manual e 25 metros de cabo. Técnico à disposição. OBS: Quatro diárias para Feira de Caxixis Uma diária para Miss caxixis Três diárias para Moto Caxixis	Diária	6	R\$ 2.421,66	R\$ 14.529,96
		VALOR TOTAL LOTE 5				R\$ 51.129,96

VALOR TOTAL R\$ 51.129,96 (CINQUENTA E UM MIL CENTO E VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).

FERNANDO FELICIANO DOS SANTOS JÚNIOR, com sede na Rua CLEMENTE CALDAS, 96- TÉRREO- PASTO DA SERRA- NAZARÉ/BA, inscrita no CNPJ 28.127.128/0001-30:

LOTE 8 (GRAFICO)

ORDEM	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BONÉ EM BRIM	Confecção de boné em brim ou tadel com pintura frente e laterais em silk, fecho em velcro, criação da arte e pedido parcial.	Und	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
2	CAMISA EM 67%	Confecção e sublimação total frente e verso de camisas em malha 67% poliéster e 33% de viscose, modelo indiano, fola V, gola canoa e outros, tamanho adulto diverso, criação da arte e pedido parcial.	Und	600	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
3	CAMISA EM 100%	Confecção e sublimação total frente e verso de camisas em malha 100% poliéster, modelo indiano, fola V, gola canoa e outros, tamanho adulto diverso, criação da arte e pedido parcial.	Und	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
25 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 52

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

4	COLETES	Confecção e sublimação total frente e verso de colete em Jersey, modelo com abertura lateral e gola canoa e outros, tamanho adulto diversos, criação da arte e pedido parcial.	Und	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
5	CAMISA POLLO	Confecção e bordado de camisa pollo, em malha Piquet, bordado nas mangas, bolso e costa.	Und	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
6	BOLSA LATERAL	Confecção e sublimação total frente e verso de bolsa lateral em malha 100% poliéster com fechamento de zíper.	Und	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
7	CRACHÁ 10X12	Confecção e impressão de crachá 10x12, perfurado com dois furos e cordão. Impressão em papel tríplex com Impressão colorida , criação da arte de acordo o tema e pedido parcial.	Und	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
8	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO	Pulseira em PVC – Confecção e pinturas de pulseiras em PVC, com lacres de pinos invioláveis.	Und	900	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
9	ADESIVO DIGITAL	Confecção e impressão colorida em adesivo digital, metro	M²	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
10	FAIXA 5X70	Confecção e impressão colorida digital de faixas, tamanho 5 x 0,70, com diversos temas.	Und	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
11	PLACA DE SINALIZAÇÃO	Placa de sinalização em pvc.	Und	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
12	BANNER	Confecção e impressão colorida digital de banner tamanho padrão.	M²	500	R\$ 29,30	R\$ 14.650,00
13	FAIXA 4X7	Confecção e impressão de faixa digital tamanho 4x7	Und	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
14	TOALHA DE ROSTO	Confecção e pintura de kit de toalha e mão e rosto, pedido parcial, cor a combinar de acordo o evento.	Und	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
15	QUADRO 1.15X0.75	Confecção de quadros com diversos motivos tamanho 1.15X0.75 em metalon.	Und	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
25 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 52

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

16	QUADRO 60X30	Confecção de quadros com diversos motivos tamanho 60x30 em mdf.	Und	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
17	BLACKDROP	Confecção de blackdrop 2,5m x 2,00 cm	UND	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
18	OUTDOOR	Aquisição de impressão de outdoor cartaz material papel offset 90g 9,00x3,00m.	UND	60	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00
VALOR TOTAL LOTE 8						R\$ 97.000,00

VALOR TOTAL R\$ 97.000,00 (NOVENTA E SETE MIL REAIS)

JPA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA , estabelecido à: URBIS 1, RUA 1, 02- CALABAR- SANTO ANTONIO DE JESUS/BA, CNPJ/MF sob nº 33.027.618/0001-02:

LOTE 10 (BRINQUEDOS)

ORDEM	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BRINQUEDO CAMA ELASTICA	Locação de cama elástica redonda tamanho mínimo de 4.25m com peso suportado de até 150 kg com monitor. (02 UNIDADES)	Diária	4	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00
2	BRINQUEDO PISCINA DE BOLINHA	Locação de piscina de bolinhas modelo tradicional com mínimo de 2m x 2m com cobertura e com monitor. (02 UNIDADES)	Diária	4	R\$ 340,00	R\$ 2.720,00
3	CAMA ELÁSTICA	Cama elástica/pula pula, medidas: 3,66m molas: 72 molas galvanizadas, altura do chão até a lona de salto : 80cm; altura total: 2,25m: suportar 120kg. (02 UNIDADES)	Diária	4	R\$ 450,00	R\$ 3.600,00
4	PISCINA DE BOLAS	Piscina de bolas - piscina de bolinhas 2x2m acompanha 2.500 bolinhas mais 4 tatames de e.v.a. para forrar o fundo da piscina. (02 UNIDADES)	Diária	4	R\$ 385,60	R\$ 3.084,80
VALOR TOTAL LOTE 10						R\$ 13.404,80

VALOR TOTAL R\$ 13.404,80 (TREZE MIL QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

PANIFICADORA LACKPAM LTDA, com sede na DR. AMÉRICO FARIAS, 11- CAMAMU- NAZARÉ/BA, CNPJ 42.306.340/0001-95:

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
25 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 52

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

LOTE 9 (DOCES, LANCHES E GULOSEIMAS)

ORDEM	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO DOCE	Algodão doce confeccionado em equipamento apropriado e de acordo com normas de higiene e segurança. Incluído pessoal para servir, utensílios diversos e o algodão doce no palito. (Feito no evento em Barracas identificadas)	Und	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
2	GULOSEIMAS	Kit com 01 chocolate de 90g ou mais, 01 pirulito de glucose e formato espiral, 02 pirulitos simples, 07 balas diversas, 01 doce regional (paçoca, doce de banana ou outro). Itens devidamente embalados individualmente e na embalagem transparente do kit.	Und	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
3	LANCHES	Kit lanches (01 suco pronto tetra pack ou refrigerante lata, 01 fruta, 01 sanduiche de queijo e presunto ou salgado tamanho lanchonete e 1 barra de cereais ou bombom de chocolate).	Und	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
4	MAÇÃ DO AMOR	Doce confeccionado com caramelização colorida e decoração com confeitos de 01 maçã. Fruta de boa qualidade, cozimento e apresentação de acordo com normas de higiene e segurança. Incluído pessoal para servir, utensílios diversos e palito. (Feito no evento em Barracas identificadas)	Und	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
5	PICOLÉ	Picolé de fruta ou ao leite, com embalagem individual, pelo menos 08 sabores, servidos de acordo com normas de higiene e segurança. Incluído pessoal para servir, utensílios diversos e menu com os sabores escrito.	Und	1.000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
25 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 52

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

6	PIPOCA	Pipoca salgada e/ou doce confeccionado em equipamento apropriado e de acordo com normas de higiene e segurança. Com fornecimento de embalagem descartável, utensílios diversos pessoal para servir e insumos de boa qualidade. (Feito no evento em Barracas identificadas)	Und	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
VALOR TOTAL LOTE 9						R\$ 16.800,00

VALOR TOTAL R\$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

LOTE 11 (BUFFET)

ORDEM	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BUFFET CAMARINS - COMPLETO	Bandeja de salgados diversos com 10 unidades de cada, 1 Bandeja de frutas com 4 tipos de fruta, 1 Bandeja de frios com 05 tipos de frios, 1 Bandeja com 100 pãezinhos recheados,	kit	90	R\$ 367,00	R\$ 33.030,00
2	BUFFET CAMARINS BÁSICO	Bandeja de salgados diversos com 50 unidades, Bandeja de frutas com 3 tipos de fruta	kit	90	R\$ 240,00	R\$ 21.600,00
3	REFEIÇÃO TIPO JANTAR	Bandeja de refeição tipo jantar proporcionada tipo do evento, a embalagem deve ser de alumínio, descartável fechamento a máquina, acompanhado com colher, garfo e faca. Cardápio: as preparações devem apresentar variações solicitadas previamente.	und	90	R\$ 24,11	R\$ 2.169,90
VALOR TOTAL LOTE 11						R\$ 56.799,90

VALOR TOTAL R\$ 56.799,90 (CINQUENTA E SEIS MIL SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

RECÔNCAVO ENTRETENIMENTOS E SERVIÇOS LTDA- ME, estabelecido à: AVENIDA VEREADOR JOÃO SILVA, 356- ANDAÍÁ- SANTO ANTONIO DE JESUS/ BA, CNPJ/MF sob nº 09.419.692/0001-81:



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
25 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 52

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

LOTE 2 (SANITARIOS)

ORDEM	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE E/ DIA	DIARIAS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SANITÁRIOS QUÍMICOS	Locação de sanitários Standard de fibra ou plástico com assento, descarga, papel toalha, mictório e vasos para dejetos. Limpeza diária. OBS: Quatro diárias para Feira de Caxixis	Diária	100	4	R\$ 204,75	R\$ 81.900,00
2	SANITÁRIOS QUÍMICOS PNE	Locação de sanitário químico portátil incluso instalação, manutenção e desinstalação. Modelo vem com vaso sanitário, espelho inquebrável de plástico, porta papel higiênico, grades de ventilação, teto translúcido, piso antiderrapante e rebaixado, corrimão interno de apoio, sinalização de livre/ocupado e apoio de objetos. (Banheiro adaptado para portador de necessidades especiais). OBS: Quatro diárias para Feira de Caxixis	Diária	5	4	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
		TOTAL LOTE 2					87.900,00

Valor total Lote 2 R\$ 87.900,00 (oitenta e sete mil e novecentos reais)

LOTE 4 (FOGOS DE ARTIFICIOS)

ORDEM	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	Girandola 1.080 Tiros	GIRANDOLA 1.080 TIROS	Und	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00
2	Girandola 465 Tiros	GIRANDOLA 465 TIROS COLORIDOS	Und	50	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00
3	Pistolão 19X04 Tiros Colorido	PISTOLÃO 19X04 COLORIDOS	Und	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
		VALOR TOTAL LOTE 4				R\$ 40.000,00

Valor total lote 04 R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

LOTE 7 (ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL)

ORDEM	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
-------	------	-----------	-----	-----	----------------	-------------

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
25 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 52

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

1	GRID DE ILUMINAÇÃO	Grid de iluminação 12 m de comprimento por 8 m de largura com 6 pés de 7 m de alturas com talhas, montagens e desmontagens (2 UNIDADES) PARA FEIRA DO CAXIXIS	Diária	8	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00
2	ILUMINAÇÃO	CÊNICA DE PASSARELA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO: 24 LED rgbwa, 24 refletores par 64, 1 canhão seguidor Mil200 com tec. , 6 muving beim 200 - 5r, e mesa avolits (4 UNIDADES) PARA FEIRA DO CAXIXIS E 02 DIARIAS PARA MOTO CAXIXIS	Diária	6	R\$ 2.100,00	R\$ 12.600,00
3	ILUMINAÇÃO	6 TORRES COM 8 METROS DE ALTURA COM SAPATAS DE 2X2M EM TUBO DE AÇO carbono a rede 8 mm com dois refletores de 500 watts cada(tipo colmeia em led)	Diária	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
4	ILUMINAÇÃO	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MEDIO PORTE :1 console avolits pear 2012 ou equivalente, 12 refletores par /64 #5 : 8 refletores elipsoidal etc., dts ou equivalente(contendo ires zum faças e gelatina rosco, li ou equivalente) 4 mini brutt com 6 lâmpadas, 6 stroboatomic 3000 (marte, dts ou equivalente), 10 par ledes RGBWA 5in1 3 watts, 12 movingbeam 5 r ou 7 r (charpp , pro lit ou equivalente) 2 máquina de fumaça com ventiladores 24 canais de raque de dimmar com 24 canais pro power sistema de AC, dimmer e cabeamento para atender todos equipamentos, 1 tec de iluminação para acompanhamento e operação do sistema- estrutura de todo sistema nos respectivos grids e aterrados.	Diária	8	R\$ 2.925,00	R\$ 23.400,00
5	ILUMINAÇÃO	Torre me p30 de 8 metros de altura com 3 metros de largura e 3 metros de comprimento com 4 slives, 4 pau de carga e 4 talhas para colocação de 4 painel de led de alta resolução, medidas de 3 m de largura 2 m de altura incluindo 4 painéis de led 3por2 com resolução p06 lincado no palco principal (1 torre)	Diária	8	R\$ 3.000,00	R\$ 24.000,00



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
25 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 52

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

6	PAINEL LED EM ALTA DEFINIÇÃO	Painel de led alta definição outdoor PH 07mm com brilho acima de 2057 lumes, processamento digital com entrada e saída HDMI, VGA. 01 computador, 01 processador Led Synk, 02 técnicos para operar o Painel, 01 Câmera HD de transmissão. As marcas e modelos dos equipamentos deverão estar de acordo com o MAPA DE CENA E EXIGENCIAS TÉCNICAS atração artística contratada para o município, fornecido com o mínimo 72 horas de antecedência.	Diária	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00
7	TELÃO	Telão medindo (8,0x6,0m)- Painel de LedP10mm stripp, 10.000pixel/m ² , outdoor, configuração de pixel LED SMD (1R, 1G, 1B), Brilho Mínimo 2000cd/m ² , angulo de visualização 120°, peso máximo por m ² 18Kg, consumo médio 350w, IP 65/54, temperatura de operação 35 a 85°C, Processadora de imagens inclusas. Respectivas equipes de apoio, bem como materiais/equipamentos e execução de serviços relativos à manutenção, montagem, desmontagem e operação. Para veiculações e transmissão.(01 UNIDADES/ DIA)	Diária	4	R\$ 5.000,00	R\$ 20.000,00
8	REFLETOR	REFLETORES SIMPLES PC PLANO CONVEXO 1.000W (kit com 10 refletores)	Diária	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
9	REFLETOR	REFLETORES COLORIDOS PC PLANO CONVEXO 1.000W (kit com 15 refletores)	Diária	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL LOTE 7						R\$ 121.000,00

Valor total lote 07 R\$ 121.000,00 (cento e vinte e um mil reais)

Fica convocada o adjudicatário do lote desta Licitação, a comparecer no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, para assinatura do Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 90 da Lei nº. 14.133/2021.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Nazaré, 21 de Março de 2024

Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
25 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 52

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO				
CONTRATO- 045/2024				
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2024				
PREGÃO ELETRÔNICO 012/2024				
Objeto	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de criação, planejamento e produção de eventos institucionais, compreendendo suporte logístico e operacional, fornecimento de infraestrutura, locação de equipamentos, serviços de buffet e decoração, locação de espaços para eventos, locação de estrutura de festa em tubo e ferro; estruturas metálicas (Box Truss), estruturas em aço galvanizado (toldos), painéis de LED e iluminação, geradores de energia, equipamentos de sonorização; estrutura e equipamentos de iluminação; camisas e material gráfico personalizado e buffet para camarim, visando atender a Eventos da Feira de Caxixis, Miss e Mister Caxixis e Moto Caxixis, através da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.			
Empresa	RECÔNCAVO ENTRETENIMENTOS E SERVIÇOS LTDA- ME			
CNPJ:	09.419.692/0001-81			
Valor	R\$ 248.900,00 (duzentos e quarenta e oito mil e novecentos reais).			
Vigência	90 (noventa) dias			
Dotação Orçamentária	Unidade	Atividade	Elemento	Fonte
	20601	2185	339039	500.0000
NAZARÉ/BA, 21 de Março de 2024. Eunice Soares Barreto Peixoto Prefeita Municipal				

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO				
CONTRATO- 046/2024				
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2024				
PREGÃO ELETRÔNICO 012/2024				
Objeto	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de criação, planejamento e produção de eventos institucionais, compreendendo suporte logístico e operacional, fornecimento de infraestrutura, locação de equipamentos, serviços de buffet e decoração, locação de espaços para eventos, locação de estrutura de festa em tubo e ferro; estruturas metálicas (Box Truss), estruturas em aço galvanizado (toldos), painéis de LED e iluminação, geradores de energia, equipamentos de sonorização; estrutura e equipamentos de iluminação; camisas e material gráfico personalizado e buffet para camarim, visando atender a Eventos da Feira de Caxixis, Miss e Mister Caxixis e Moto Caxixis, através da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.			
Empresa	BAHIA FEST PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA			
CNPJ:	12.470.689/0001-05			
Valor	R\$ 165.969,96 (CENTO E SESSENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)			
Vigência	90 (noventa) dias			
Dotação Orçamentária	Unidade	Atividade	Elemento	Fonte
	20601	2185	339039	500.0000
NAZARÉ/BA, 21 de Março de 2024. Eunice Soares Barreto Peixoto Prefeita Municipal				



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
25 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 52

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO				
CONTRATO- 047/2024				
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2024				
PREGÃO ELETRÔNICO 012/2024				
Objeto	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de criação, planejamento e produção de eventos institucionais, compreendendo suporte logístico e operacional, fornecimento de infraestrutura, locação de equipamentos, serviços de buffet e decoração, locação de espaços para eventos, locação de estrutura de festa em tubo e ferro; estruturas metálicas (Box Truss), estruturas em aço galvanizado (toldos), painéis de LED e iluminação, geradores de energia, equipamentos de sonorização; estrutura e equipamentos de iluminação; camisas e material gráfico personalizado e buffet para camarim, visando atender a Eventos da Feira de Caxixis, Miss e Mister Caxixis e Moto Caxixis, através da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.			
Empresa	FERNANDO FELICIANO DOS SANTOS JÚNIOR			
CNPJ:	28.127.128/0001-30			
Valor	R\$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais).			
Vigência	90 (noventa) dias			
Dotação Orçamentária	Unidade	Atividade	Elemento	Fonte
	20601	2185	339039	500.0000
NAZARÉ/BA, 21 de Março de 2024. Eunice Soares Barreto Peixoto Prefeita Municipal				

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO				
CONTRATO- 048/2024				
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2024				
PREGÃO ELETRÔNICO 012/2024				
Objeto	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de criação, planejamento e produção de eventos institucionais, compreendendo suporte logístico e operacional, fornecimento de infraestrutura, locação de equipamentos, serviços de buffet e decoração, locação de espaços para eventos, locação de estrutura de festa em tubo e ferro; estruturas metálicas (Box Truss), estruturas em aço galvanizado (toldos), painéis de LED e iluminação, geradores de energia, equipamentos de sonorização; estrutura e equipamentos de iluminação; camisas e material gráfico personalizado e buffet para camarim, visando atender a Eventos da Feira de Caxixis, Miss e Mister Caxixis e Moto Caxixis, através da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.			
Empresa	JPA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA			
CNPJ:	33.027.618/0001-02			
Valor	R\$ 13.404,80 (TREZE MIL QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)			
Vigência	90 (noventa) dias			
Dotação Orçamentária	Unidade	Atividade	Elemento	Fonte
	20601	2185	339039	500.0000
NAZARÉ/BA, 21 de Março de 2024. Eunice Soares Barreto Peixoto Prefeita Municipal				



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
25 DE MARÇO DE 2024
ANO VI – EDIÇÃO Nº 52

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO				
CONTRATO- 049/2024				
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2024				
PREGÃO ELETRÔNICO 012/2024				
Objeto	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de criação, planejamento e produção de eventos institucionais, compreendendo suporte logístico e operacional, fornecimento de infraestrutura, locação de equipamentos, serviços de buffet e decoração, locação de espaços para eventos, locação de estrutura de festa em tubo e ferro; estruturas metálicas (Box Truss), estruturas em aço galvanizado (toldos), painéis de LED e iluminação, geradores de energia, equipamentos de sonorização; estrutura e equipamentos de iluminação; camisas e material gráfico personalizado e buffet para camarim, visando atender a Eventos da Feira de Caxixis, Miss e Mister Caxixis e Moto Caxixis, através da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.			
Empresa	PANIFICADORA LACKPAM LTDA			
CNPJ:	42.306.340/0001-95			
Valor	R\$ 73.599,90 (SETENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)			
Vigência	90 (noventa) dias			
Dotação Orçamentária	Unidade	Atividade	Elemento	Fonte
	20601	2185	339039	500.0000
NAZARÉ/BA, 21 de Março de 2024. Eunice Soares Barreto Peixoto Prefeita Municipal				